
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  DDM Rakovník, Středa 27. března 2013 

  Kategorie  C 
 

 

T
E

O
R

IE
 

R
O

S
T

L
IN

Y
 

M
IK

R
O

S
K

O
P

 

Ž
IV

O
Č

IC
H

O
V

É
 

BODY MÍSTO 

   Šárka Hudčeková 38 12,5 8 11,5 70 5. - 6. 

   Petra Sunkovská 31 14 10 11,5 66,5 7. 

   Barbora Komárková 26 7,5 6 10 49,5 15. 

 

V kategorii C soutěžilo celkem 23 žáků. 

Kategorie KADET – 8. a 9. třída 

JMÉNO TŘ. BODY 

1. Jan Prchal IX. 68 

2. Miloš Müller IX. 67 

3. David Hocek III. 60 

Soutěž MATEMATICKÝ KLOKAN 
proběhla v pátek 22. března a podle 

počtu dosažených bodů určila nejlepší 

soutěžní trojice z každé kategorie. 

Kategorie CVRČEK – 2. a 3. třída 

JMÉNO TŘ. BODY 

1. Bára Koudelová II. 60 

2. Nela Havlíčková III. 58 

3. Dominik Lekeš III. 47 

 

Kategorie KLOKÁNEK – 4. a 5. třída 

JMÉNO TŘ. BODY 

1. Petr Koníř V. B 92 

2. Michal Bešík V. B 88 

3. Josef Kougl V. B 79 

 

 

 

Kategorie BENJAMÍN – 6. a 7. třída 

JMÉNO TŘ. BODY 

1. David Kadeřábek VI. 74 

2. Michal Jelínek VI. 64 

3. Roman Jaroš VII. 61 
 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

KATEGORIE  D:  6. – 7. TŘÍDA  

POŘADÍ JMÉNO TEST 
POZNÁVAČKA BODY 

CELKEM ROSTLIN ŽIVOČICHŮ 

1. Miroslav Lisner 36 10,5 6 52,5 

2. Adéla Hronová 32,5 8,5 8,5 49,5 

3. Simona Šindlerová 29 12 7,5 48,5 

4. Roman Jaroš 27,5 8,5 7 43 

5. Jolana Ťažiarová 32 5 5 42 

6. Eva Konířová 26 8,5 6,5 41 

7. Barbora Svatoňová 22,5 12 5,5 40 

8. Jan Sejpka 24 3,5 9,5 37 

9. Milan Ondič 28,5 3 4,5 36 

10. Michal Jelínek 24 5 4,5 33,5 

11. Eliška Stupková 23 5,5 4,5 33 

12. David Kadeřábek 20 6 2,5 28,5 

13. Marie Vernerová 23 2,5 1 26,5 

14. - 15. 
Marek Doležal 19,5 1,5 4,5 

25,5 
Dominik Kolář 18 6 1,5 

16. Pavla Petrániová 14 3 2 19 

17. Klára Švidroňová 21,5 x x x 

 

 

 

 

 

 

  DDM Rakovník, Středa 10. dubna 2013 

  Kategorie D 
 

 

T
E

O
R

IE
 

R
O

S
T

L
IN

Y
 

M
IK

R
O

S
K

O
P

 

Ž
IV

O
Č

IC
H

O
V

É
 

BODY MÍSTO 

   Simona Šindlerová 39 12,5 8 10,5 70 2. 

   Barbora Svatoňová 33 15 9 9,5 66,5 3. 

   Miroslav Lisner 31,5 9,5 12 12 65 4. 
       

   Roman Jaroš 23 10,5 10 8,5 52 
Mimo 

soutěž 

 
Mimo soutěž se olympiády zúčastnil i Roman Jaroš, který by s 52 body obsadil 14. – 16. místo. 

 



4 

 

 

Další z přírodovědných vzdělávacích programů na naší škole 

proběhl v pondělí 25. března. Všechny třídy se ten den vystřídaly 

v učebně výtvarné výchovy, kde vyslechly zajímavé povídání 

o přírodě, doprovázené promítáním filmů na interaktivní tabuli. 

Dvojice ochranářů (pán a paní) ze společnosti ochrany dravců 

a sov Merlin s sebou přivezla i živá zvířata, konkrétně 

ježka, káně, poštolku a sýčka. Prací těchto lidí je totiž péče 

o zraněné jedince (nalezená mláďata) a jejich opětovné 

navrácení zpět do přírody. 

  

Také jsme se dozvěděli, jak se máme zachovat, 

když na zemi uvidíme třeba malého ptáčka. Nejlépe uděláme, 

když si ho nebudeme všímat, protože se nejspíš schovává před 

nepřáteli. Nebo když na poli najdeme poraněného zajíčka. To pak je lepší vzít ho domů, 

zavolat pracovníky záchranné stanice a poraněné zvířátko jim předat. Na konci programu byl 

vyčleněn čas na otázky a jejich zodpovězení.  

Za celou naši třídu mohu říci, že se nám povídání o přírodě moc líbilo a budeme rádi, 

když se bude zase někdy opakovat.   

Napsal Martin Pokorný, 5. B 

 

 

 

 

 

JMÉNO – STARŠÍ ŽÁCI TŘÍDA 
BODY 

v 6. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Adéla Hronová 7. 40 216 1. 

Šárka Hudčeková, Barbora Komárková 8. 39 209 2. 

Eva Konířová 6. 39 199 3. 

Miroslav Lisner 7. 34 187 4. 

Monika Bezstarostová, Pavla Petrániová 7. Odstoupily ze soutěže. 

 

JMÉNO – MLADŠÍ ŽÁCI TŘÍDA 
BODY 

v 6. kole 

BODY 

celkem 
MÍSTO 

Martin Vyleta 4. 40 210 1. 

František Lísal 3. 6 163 2. 

Veronika Honzíková 4. 36 192,5 3. 

Karolína Čirčová 3. 8 161,5 4. 

Vojtěch Stibor 5. A 21 153,5 5. 



5 

 

SK Rakovník, středa 10. dubna 2013 

 

 

 

                 SKUPINA  

              A 3
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

Z
Š

 Č
IS

T
Á

 

Z
Š

 A
 M

Š
 

J
E

S
E

N
IC

E
 

Z
Š

 

Ř
E

V
N

IČ
O

V
 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

M
ÍS

T
O

 

3. ZŠ RAKOVNÍK 2 1 : 1 7 : 0 5 : 0 13 : 1 7 1. 

ZŠ ČISTÁ 1 : 1 0 1 : 0 3 : 1 5 : 2 7 2. 

ZŠ A MŠ JESENICE 0 : 7 0 : 1 1 2 : 0 2 : 8 3 3. 

ZŠ ŘEVNIČOV 0 : 5 1 : 3 0 : 2 3 1 : 10 0 4. 
 

Pan učitel Pavel Knapp přivezl do Rakovníka tuto sestavu: Jiří Beneš, Jiří Čech, 

Zbyněk Fiala, Michal Kabela, Dominik Kapoun, Jan Prchal a Patrik Přikryl. Autorem obou 

jesenických gólů byl útočník Dominik Kapoun. Bohužel třetí místo ve skupině nestačilo na 

postup do zápasů o medailová místa. 

            

     Chtěla bych čtenářům Jeseníčku 

doporučit rodinný výlet do Kadaně. 

Bydlela jsem v tomto městě nad 

Ohří devět let, takže vím, o čem 

píšu. 
  

     Kadaň nabízí příjemné prostředí, 

které každého mile překvapí. Ne nadarmo získala 1. místo v soutěži „O nejkrásnější město 

a obec Čech a Moravy 2009, 2010, 2011 a 2012“ na webovém portálu http://www.czregion.cz/.   
 

Mohla by vás zajímat nová víceúčelová sportovní hala. Je výsledkem projektu na 

podporu rozvoje tělovýchovy a oddychových aktivit. Zahrnuje komplexně vybavené 

sportovní centrum včetně přilehlé komunikace, parkovacích ploch a zeleně. Je zde hřiště pro 

kolektivní sporty, kurty pro squash, posilovna, tělocvična, sauna a relaxační místnost, šatny, 

sociální zařízení a další provozní a technické místnosti.   
 

 Možností sportovního a kulturního vyžití je v Kadani samozřejmě mnohem více. Já 

připomenu alespoň proslulou Katovu uličku. Věděli jste, že je to nejužší ulice v České 

republice? Ve svém nejužším místě měří 66,1 cm a její délka je 51 metrů. V dávných dobách 

po ní docházel na radnici kat, kde mu předali odsouzeného, jehož život pak skončil na 

popravišti. 
 

Skoro ke každému místu se váže nějaká legenda. Ani 

Katova ulička není výjimkou. Vypráví se, že zde straší jeptiška, 

která byla do uličky zazděna. Důvodem krutého trestu byl její 

milostný vztah s katem.  
 

Pokud přijedete do Kadaně autem, můžete zaparkovat 

přímo na náměstí. Parkování je zde placené. Katovu uličku 

naleznete naproti informačnímu centru. A když už budete na náměstí, určitě si nenechte ujít 

návštěvu Radniční věže. Jde o bílou gotickou věž, která dosahuje výšky 53,7 metrů. Právě ona 

vás při vjezdu do centra zaujme jako první. Kadaň všem vřele doporučuji. 

Napsala Dominika Šprincová, VII. třída 

http://www.czregion.cz/


6 

 

 

Nazdar, opět vás vítám na své stránce Gaming School! Vzpomínáte si na první 

recenzi hry Half-Life? Tak nyní konečně přicházím s recenzí Half-Life 2! K tomu poznámka: 

Seriál se přejmenovává z Game Page 

na Gaming School, neboť to nebylo 

originální. Název už vlastnil pořad 

ČT, který se zabývá tím samým, co 

dělám já. 

        Hru začínáme ve scenérii s G-

Manem, kde se vám hned připomenou 

některé věci z minulého dílu. Probudíte 

se ve vláčku, jako obvykle. Ne však 

ve vláčku Black Mesa, ale v soupravě 

patřící City 17. Na první pohled můžete vidět, že se graficky jedná o velký krok vpřed. Ještě 

si dovolíme nevinnou úpravu a Metro Police budeme nazývat třeba VB (Veřejná bezpečnost).  

Na začátku vidíme příslušníky 

VB a občany, kteří jsou ve stejném 

oblečení. Hra je příběhově nabitá a 

vše se odehrává v nádherném 

prostředí. Chválu si jistě zaslouží 

optimalizace pro takové počítače, co 

sotva utáhnou Super Mario Bros 

(případ mého PC), takže Half-Life 2 

na nich jede jako po másle.  

V Half-Life 2 přidali autoři do hry lodě a auta! To je něco! Jestli máte rádi akci, horor, 

dobrodružství, zábavu, humor (i černý) a podobně, Half-Life 2 s City 17, Ravenholmem, 

kanálem, tunelem, pobřežím, dálnicí a 

Citadelou vás jistě uspokojí! Tam 

všude budete. Hra se pyšní úchvatnou 

grafikou a originálními nápady, což je 

dneska vzácnost. Můžeme také zmínit 

novou „havěť“ i nové postavy. Třeba 

Alex, s níž se setkáte v dalších epizodách, 

nebo Dr. Kleiner se svým mazlíčkem 

Larrym - ochočeným headcrabem.  

Dost nebezpečný je jedovatý 

headcrab. Může vás otrávit a obrat o všechny životy (kromě jednoho, kdy vás zachrání HEV 

oblek). Velice rychlý je fast headcrab. Zombie tak rychlé sice není, ale nebezpečné je také. 

Naštěstí některá zombie naleznete až někde v Ravenholmu. Ale o dobrodružství a logické 

hádanky není nouze (nejen v Ravenholmu, ale v celé hře).  



7 

 

Hra má však i své „ale“. Zejména 

její konec mě zklamal. Porazíte teleportér v 

Citadele, ten exploduje… a? G-Man vám jen 

řekne nějaké „blabla“ a odejde do neznáma. 

Alespoň že ty loadingy už nejsou tak časté 

jako v Half-Life 1. A co dodat na závěr? 

Valve Corporation se svou nejúspěšnější 

sérií zase boduje a já věřím, že tomu tak 

bude i příště. 

Pokud máte nějaký tip na recenzi, pište na GamePageJesenicek@email.cz. Já a 

Zoubek se těšíme na spolupráci! 

Napsal Marek Piškule, VI. třída 

 

 

12. duben je významným dnem kosmonautiky. 

Mezinárodní letecká federace ho vyhlásila na památku 

prvního letu člověka do vesmíru a zahájení epochy 

pilotovaných kosmických letů.  

Oním průkopníkem se stal sovětský kosmonaut 

Jurij Alexejevič Gagarin, který ke svému historickému 

letu odstartoval 12. dubna 1961 v kabině lodi Vostok 1 

z kazachstánského kosmodromu Bajkonur. Obletěl Zemi 

a po 108 minutách úspěšně přistál. Jeho otevření dveří 

do vesmíru je řazeno k nejvýznamnějším událostem 

20. století. 

Po návratu z vesmírného letu se stal hrdinou 

Sovětského svazu a oslavovanou světovou celebritou. 

Značnou část následujících roků jeho života zaujala setkání 

s lidmi v Sovětském svazu i ve světě.  

Přes zátěž svých veřejných povinností začal studovat 

na vojenské letecké akademii a po jejím absolvování se 

věnoval přípravě kosmonautů na další lety do vesmíru.  

27. března 1968 zahynul při cvičném letu. 

START 12. 4. 1961, 6.07 místního času 

PRŮMĚR RAKETY 2 metry 

HMOTNOST 4 730 kg 

RYCHLOST 28 260 km/h 

VÝŠKOVÉ ROZPĚTÍ 175 km – 302 km na povrchem 

TEPLOTA V KABINĚ 12 °C – 25 °C 

PŘISTÁNÍ 12. 4. 1961, 7.55 u Saratova 

mailto:GamePageJesenicek@email.cz


8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S
O

U
T

Ě
Ž

N
Í 

K
U

P
O

N
   

J
M

É
N

O
 

T
Ř

ÍD
A

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 

12/2012-2013: 

1.- TROJÚHELNÍK 

 

 

Trojúhelník na obrázku ve 

skutečnosti neexistuje, protože 

součet 4 + 4 = 3 + 5.                  

Byl to chyták! 

2.- OSMISMĚRKA 

Břehule říční. 

Za lesy hlubokými a kopci oblými se rozkládá půvabná česká kotlina, 

v níž bydlí kromě počestných obyvatel i loupežníci. Nejhorší z nich, 

starý  raubíř  Lotrando,  si pro samé  loupežení ani  nevšiml, že mu ze       

                   syna  vyrostl  nevzdělaný  mladík.  Odveze proto mladého   

                   Lotranda do kláštera, aby se mu tam dostalo řádného 

vychování. Z chlapce se mezi mnichy stane jemný, dobře vychovaný 

mladý muž… 

To je nápověda k filmové pohádce, jejíž název je tajenkou dnešní 

doplňovačky: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

                

                

                

 
1/Nejširší prst. 2/Vzdělávací instituce. 3/Poschodí. 4/Jméno zpěváka Gotta. 5/Hlavní město ČR. 

6/Větřík. 7/Zimní měsíc. 8/Kladná elektroda. 9/Úsilí. 10/Domácí koupaliště. 11/Geometrické 

oblé těleso. 12/Čtvrtý měsíc v kalendáři. 13/Snížení ceny zboží. 14/Příslušník armády. 15/Jedna 

z barev naší státní vlajky. 16/Jméno herečky Chýlkové.  

Kudy vede 

cesta 

z bludiště 

??? 


